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जदनध मधलमतध  क : 

दद.-०१/०९/२०२२

Provisional

Provisional

सन २०२२-२३ करततप मपगणत

� 1) मवधरधषष नगर पररषदप नगर पपचधयतश व औदयभसगक  नगरश असधसनयम, १९६५ नदसधर नगर पररषदचचध कर आररक वषधरचयध सदरवधतशलध अरधरत १ एसपल रभजश  दचय वभतभ.    2)� मवधरधषष नगर पररषदध, नगर पपचधयत व 

औदभसगक नगरश असधसनयम ,१९६५ कलम  १५०(३) अनवयच सबल ददलयधपधससन १५ ददवसधचच आत सबलधतशल सपपसरर रकमचचध भररध कच लयधस सपकसलत करधत १ टकध सवलत समळचल. 3) महपरपष नगर पररषदप, नगर पपचधयतश 

व औदपजगक नगरत अजधजनयम १९६५ मधतल ( रपजपत दद.२७/०४/२०१० असपधपरण भपग 4�)मजधल सपधपरतत कलम १५०अ (1) अनवयण मपगणत जबलपततल थककत रकमणचप पपणर भरणप करणपयरत पजतमपह २% शपसतत 

भरपवत लपगणल व चपलप मपगणतततल पजहलत अधरवपरषक रकम दद.  ३ १ / १ ० / २ ० २ २  पयरत भरणप करणयपत यपवत.  तयपनपतर रकम भरणपयरत २ % पजतमपह शपसतत लपगणल व चपलप मपगणतततल दपसरत अधरवपषरक रकम 

दद. ३ १ / १ २ / २ ० २ २  पयरत भरणप करणयपत यपवत अनयथप तयपनपतर रकम भरणपयरत २ %  पजतमपह शपसतत भरपवत लपगणल.  ४ )  सवसवत मददसतत उपरभक रकम न भरलयधस कलम  १ ५ ०  अ ( १ ) अनवयच एकद र रककत रकमचचयध 

पतशमधव २ %  पमधरच शधसतश आकधरणयधत यचईल.  व कर रककम दपरधसव भररध कररच बपधनकधरक रधवशल.  5 )  जर सबल ददलयधपधसदन सववशत मददतशचयध कधलधवधशत करधचध भररध कच लध नधवश ककवध ( अ) पदरर करधचध भररध 

शधसतश चश रककम,  वधज ,  फक व इतर बधकक  रककम सवसवत मददतशत भरलश नधवश ककवध ( ब)  कलम  १ ६ ९  चयध तरतददशनदसधर अशध सबलध सवरधद असपल कच लश  नधवश, तर अशश रककम व तभ वसदल  करणयधचध सवर खचर कलम 

१ ५ २  अनवयच  मदखयधसधकधरश यधपचयध ससवनच ववरपट ( असधपत)  कधढदन आपलयध जपगम ककवध सरधवर मधलमतचचश अटकधवरश ककवध जपश करन व तश जधसवर सललधवधवदधरच सवकद र वसदलशस पधत असचल 6 ) जप कच लचलयध सरधवर 

मधलमतचबधबत मध.  सजलवधसधकधरश यधपचश पदवर मधनयतचनच नगर पररषदचलध नधममधत रकमचत आपलश सरधवर मधलमतध तधबयधत घचतध यचईल.   ७ )  सदर दचयक ३ १ / ० ७ / २ ० २ २  पयरत चच वसदलश ननदशस आसधन रधहन  लधगद करणयधत 

यचत आवचत. तयधनदसधर तयधनपतर करधचश रककम अदध कच लश असलयधस, भरलचलश रककम सदर सबलधतदन समधयभसजत कच लश जधईल.८) सदर दचयक वच सन २०२२-२३ मधयच वभरधऱयध कर पदनसनधधरररधस (Survey) असधन 

रधहन दचणयधत यचत आवच.  सववरकर बदलधनदसधर नवशन दचयक दचणयधत यचईल.  ९ ) रटप: -  नगरपररषद सरधयश सनदरश २ ४  नदसधर सन  २ ० २ २ - २ ३  यध आररक वषधरत गधळध भधडधमधयच २ ५ % वधढ करणयधत 

आलचलश आवच. 

 सपकजलत कर र

 अजगशमन कर र

 जशकण कर र

जव. सवचचतप कर र / उपयपगकतपर शपलक 

 ववक कर र

 रप. ह. उपकर र

शपसतत दद. ३१/०८/२०२२ पयरत

ददनपपक 

पपवतत क 

पपवतत पप. 

सन २०२२-२३ चत 

एकप ण  दणय मपगणत र 
करपचण जववरण 

�92

थककत मपगणत र  
चपलप वसपलत (असलयपस ) 

�1317

�502 �501

�10 �10

�10�10

�21 �21

�116 �116

�659 �658

  पथम अधरवपषरक 

मपगणत र  

दपसरत अधरवपषरक 

मपगणत र  

�1003

�20

�20

�42

�232

चपलप मपगणत 

एकक ण कर र �1409

�1003

�42

�20

�20

�232

ददककन गकळक भकडड र

जववरण  मधचर-२३फच बद-२३जधनच-२३सरसच-२२

 थककत दणय रकम र  

एकप ण दणय रकम र 

दपसरत अधरवपषरक मपगणत र   

पजहलत अधरवपषरक मपगणत र 

कर सवभधग पमदख                                    मदखयधसधकधरश                                         

मवधरधष नगर पररषदध, नगर पपचधयतश व औदभसगक नगरश असधसनयम १९६५ चच कलम १५० अ  (१) अनवयच यध तधरखचनपतर शधसतशसवशत भरधवयधचश रकम.
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